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Skal det så sammenhængende forstås sådan, 
at den forudsætning, der skal til for at nedsætte 
lønbeskatningen, rent faktisk ikke er til stede? 
Og er det derfor, at man i debatten, som vi læser 
i dagspressen, er så utrolig tilbageholdende med 
at love noget som helst, især fra regeringspartiet 
Venstre? 

Kl. 15.20 
Er det derfor, at vi f.eks. i aftes på dk4 så 

statsministeren tilkendegive på pressemødet, at 
det der med skattelettelser måske ikke var det 
største problem lige for tiden, fbrdi det var en 
meget vanskelig opgave. 

Er det dér, vi sådan får det samlede billede af, 
at man måske nærmest er på vild flugt fra de 
løfter, man har givet? Og dem, der så bliver sor- 
teper i den sammenhæng ud over befolkningen, 
som ikke får en lavere lønbeskatning, ja, det bli- 
ver jo så også Det Konservative Folkeparti. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu er der ikke nogen, der bliver sorteper ved, at 
regeringen gennemfører sine valgløfter. Og 
skattestoppet var et højt prioriteret valgløfte. 
Det står vi ved. Det er urokkeligt. 

Så har vi sagt om lettelse i beskatning af ar- 
bejdsindkomst, at kan vi finde råderum til det, 
altså økonomi til at finansiere en skattelettelse, 
hvis der er plads til det i aktivitetsniveauet, hvis 
det altså ikke medfører overophedning, lønpres 
og inflation, så vil vi påbegynde en lettelse af be- 
skatning af arbejdsindkomst fra den 1. januar 
2004. 

Så enkelt er det, og det er dér, vi står. Og at 
man ikke har givet løfter om niveauer, synes jeg 
er meget klogt, for de skal jo være tilpasset præ- 
cis den udvikling, det skøn, der ligger fremover. 
Men jeg kan da sige til spørgeren, at ambitions- 
niveauet om vækst i arbejdsstyrken ikke er ble- 
vet mindre. 

Min personlige opfattelse er den, at de 85,000, 
der oprindelig lå i 2010-planen, når man målte 
fra januar 2001, bør vi under alle omstændighe- 
der nå. Jeg synes ikke, at jeg kan acceptere, at så 
mange er uden for arbejdsmarkedet, som vi ser i 
dag. 

Og derfor er jeg glad for jo, at »Flere i arbej- 
de«, som var en del af forliget om finansloven, 
giver et bidrag skønnet som 30.000, og vi skal vi- 
dere ad den vej, ikke mindst for at få de store 
indvandrergrupper i arbejde. Der ligger et me- 
get stort potentiale for at løfte arbejdsstyrken, 
hvis de får samme erhvervsfrekvens som alle 
andre danskere. 

Der er i virkeligheden instrumenter nok at 
tage fat på, og her er ambitionsniveauet usvæk- 
ket højt. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil nu godt minde finansministeren om, at 
når man taler om regeringens valgløfter, er en 
væsentlig del af det, der fremgår af regerings- 
programmet -  jeg må gå ud fra, at det er det, der 
forudsættes -  jo så også, at man vil fjerne mel- . 
lemskatten. Det var jo det, som De Konservative 
bidrog med. Men der er ikke nogen som helst 
tvivl om, når man som sagt læser, hvad der 
kommer ud på Ritzau i øjeblikket af udtalelser 
fra regeringens medlemmer og fra partiet Ven- 
stre, at man rent faktisk ikke er bare i nærheden 
af at kunne indfri det løfte til De Konservative. 

Jeg går også ud fra -  og det har vi jo fået be- 
kræftet tidligere -  at man i hvert fald ikke vil 
gøre brug af det instrument, der hedder offentlig 
besparelse, og man vil heller ikke gøre brug af 
det instrument, der hedder en senere afvikling 
af den gæld, som vi har. Der vil man følge det, 
som ligger i 2010-redegørelsen. Det er bare for at 
sige det omkring spørgsmålet om valgløfterne. 
Valgløftet var ikke kun Venstres valgløfte. Det 
går jeg ikke ud fra. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det står urokkelig fast. Når man tager regerings- 
grundlaget, så står skattestoppet indskrevet i re- 
geringsgrundlaget. Det var også det, vi gik til 
valg på i Venstre. Men det står i regeringsgrund- 
laget. 

Når det gælder skattelettelser, så er det i rege- 
ringsgrundlaget formuleret, at hvis muligheden 
viser sig, hvis vi er i stand til at skaffe råderum, 
så påbegynder vi en lempelse af arbejdsind- 
komstbeskatningen fra den 1. januar 2004. Og 
det er ikke her tilkendegivet, hvordan den lettel- 
se i givet fald skal justeres. Det er noget, vi arbej- 
der med. Og det må spørgeren så afvente og se 
resultatet af. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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14) Til finansministeren af: . 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren være indstillet på at sænke løn- 
beskatningen ved at skaffe indtægter fra 홢 andre 
skattekilder?« 


